
In der Senatssitzung am 23. Februar 2021 beschlossene Fassung

Die Senatorin für Klimaschutz, Umwelt, Mobilität,
Stadtentwicklung und Wohnungsbau

23.02.2021

12 S

NEUFASSUNG Tischvorlage für die Sitzung des Senats am 23.02.2021

„Illegale Müllentsorgungen auf dem Parkplatz an der Aussichtsplattform/
Brokhuchtinger Landstraße.“

Anfrage für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft

A. Problem

Der Einzelabgeordnete, Peter Beck, hat für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft folgende Anfrage an den Senat gestellt:

Ich frage den Senat:

1. Wie oft musste im Jahr 2020 illegal entsorgter Müll/Sondermüll durch die

Stadtreinigung an der Aussichtsplattform Brokhuchtinger Landstraße entsorgt werden und welche Kosten entstanden dadurch?


2. Gibt es seitens des Senats Überlegungen den Vorplatz der Aussichtsplattform mittels Poller für Kfz. zu sperren oder diesen per Videoüberwachung gegen diese vermehrten, illegalen Müllentsorgungen abzusichern?


3. Wurden bereits Beschuldigte nach dem Ordnungswidrigkeitengesetz (Verstöße gegen das Abfallgesetz) ermittelt und wenn ja, wie viele und wie hoch waren deren Bußgeldbescheide?

B. Lösung

Auf die vorgenannte Anfrage wird dem Senat folgende Antwort vorgeschlagen:

Zu Frage 1:
In 2020 wurden insgesamt 8 Ablagerungen unterschiedlicher Art eingesammelt.
Darunter waren sowohl große Ablagerungen wie Sperrmüll und Müllsäcke, aber auch einige Streumüll-Ablagerungen.
Für die Abräumung sind hierfür in etwa 1.000 € Kosten einschließlich Entsorgungskosten angefallen.


Zu Frage 2:
Die Aussichtsplattform wird nicht nur von Touristen und Naturfreunden besucht, sondern ebenso von Einsatzfahrzeugen unterschiedlicher Akteure zur Bewirtschaftung der umliegenden Landschaftsschutzgebiete und der Straße genutzt. Hierzu gehören unter anderem der Deichverband, die haneg, die Die Bremer Stadtreinigung und das Amt für Straßen und Verkehr. Eine Absperrung oder ein Rückbau der Fläche ist daher nicht sinnvoll. Für eine Videoüberwachung fehlen die rechtlichen Voraussetzungen.


Zu Frage 3:
In den letzten drei Jahren gab es insgesamt 3 Ordnungswidrigkeitsanzeigen der Polizei Bremen zu illegalen Müllentsorgungen an der Aussichtsplattform Brokhuchtinger
Landstraße.
Zwei Anzeigen richteten sich gegen „Unbekannt“. Bei einer dritten Anzeige gibt es einen Hinweis auf einen möglichen Tatverdächtigen. Das Verfahren ist noch nicht abgeschlossen.


C. Alternativen

Keine.

D. Finanzielle/ Personalwirtschaftliche Auswirkungen/Genderprüfung

Keine finanziellen, personalwirtschaftlichen oder genderrelevanten Auswirkungen.

E. Beteiligung / Abstimmung

Keine.

F. Öffentlichkeitsarbeit/Veröffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz

Geeignet nach Beschlussfassung im Senat. Einer Veröffentlichung über das zentrale elektronische Informationsregister steht nichts entgegen.

G. Beschluss

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage der Senatorin für Klimaschutz, Umwelt, Mobilität, Stadtentwicklung und Wohnungsbau vom 23.02.2021 einer mündlichen Antwort auf die Anfrage des einzelabgeordneten, Peter Beck, in der Fragestunde der Stadtbürgerschaft zu.
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